
Pag. 1

COMUNE DI BOLOGNA 

Dipartimento Cura e Qualità del Territorio - Settore Mobilità 
Sostenibile

Nucleo Operativo Interventi

PG. N. : 137378/2012

OGGETTO: VIA PAOLO FABBRI TRATTO DALL'INTERSEZIONE CON VIA SABATUCCI A VIA 
BARONTINI CHIUSURA TEMPORANEA AL TRANSITO VEICOLARE PER LAVORI DI 
RIPRISTINO DELLA PIATTAFORMA STRADALE E PROVVEDIMENTI DI TRAFFICO NELLE 
STRADE LIMITROFE DAL GIORNO 13/06/2012 AL GIORNO 22/06/2012

 I L    D I R E T T O R E

Premesso che il Settore Opere Pubbliche U.O. Manutenzione Strade deve procedere ai lavori di 
rifacimento del sottofondo e della pavimentazione stradale in Via Paolo Fabbri nel tratto 
dall'intersezione con Via Sabatucci a Via Barontini;
Rilevato che il cantiere di lavori occupa interamente la carreggiata stradale, comportando la 
chiusura temporanea al transito veicolare del tratto di strada;
Considerato che si rende necessario adottare specifici provvedimenti di modifica temporanea della 
regolamentazione della circolazione;
Ai sensi  degli art.5 - 6 - 7 del Decreto Legislativo 30/04/92 n. 285  "Nuovo Codice della Strada" e 
successive modificazioni e relativo Regolamento di attuazione D.P.R. n. 495 del 16/12/92;

O R D I N A

di attuare per la circolazione dei veicoli i seguenti provvedimenti di traffico nei tratti stradali 
sottoindicati dal 13/06/2011 al  22/06/2012 in:

VIA PAOLO FABBRI STRADA CHIUSA AL TRANSITO VEICOLARE
tratto da Via Sabatucci entrata ed uscita dei veicoli autorizzati 
a Via Barontini lato Via Sabatucci e lato Via Barontini

VIA PAOLO FABBRI DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE
tratto da Via Barontini ECCETTO residenti ed accedenti alle
a Via Sabatucci proprietà, mezzi di soccorso ed emergenza

automezzi operativi adibiti ai lavori

VIA BARONTINI DIREZIONI CONSENTITE DIRITTO E
all'intersezione con A DESTRA ECCETTO veicoli sopraindicati
Via Paolo Fabbri

VIA PAOLO FABBRI DIREZIONE OBBLIGATORIA A DESTRA
all'intersezione con ECCETTO autorizzati
Via Sabatucci

VIA SABATUCCI SENSO UNICO DI CIRCOLAZIONE
tratto da Via Paolo Fabbri CON DIREZIONE DA VIA PAOLO FABBRI
a Via Bentivogli VERSO VIA BENTIVOGLI



Pag. 2

VIA SABATUCCI SENSO VIETATO
tratto da Via Bentivogli CON DIREZIONE DA VIA BENTIVOGLI
a Via Paolo Fabbri VERSO VIA PAOLO FABBRI

VIA BENTIVOGLI DIREZIONE OBBLIGATORIA A DESTRA
all'intersezione con
Via Sabatucci

D I S P O N E

All'impresa esecutrice dei lavori: COOP COSTRUZIONI
La perfetta esecuzione della segnaletica stradale a norma degli art. 20 e 21 del Decreto 
Legislativo  30/04/1992  n. 285 e dall'art.30 all'art. 43 del Regolamento di esecuzione 
ed attuazione del Nuovo Codice  della Strada  D.P.R. 16/12/1992 n. 495.
La collocazione della segnaletica stradale temporanea di indicazione con preavviso della chiusura 
di Via Paolo Fabbri in prossimità delle intersezioni interessate;
La opportuna collocazione, nelle zone soggette a divieto di fermata e/o sosta, per poter 
consentire il transito veicolare, di elementi fisici new jersey (adeguatamente segnalati a norma 
del Codice della Strada) al fine di impedire fisicamente la sosta, potrà essere inoltre prevista, se 
necessaria, la collocazione degli stessi elementi fisici al fine di canalizzare il flusso veicolare in 
corrispondenza del cantiere o delle intersezioni nelle sue immediate vicinanze.
Di dare preventiva comunicazione, mediante avvisi e volantini ai residenti ed a tutte le attività 
interessate delle modifiche temporanee alla circolazione veicolare; 
Tutta la segnaletica stradale permanente in contrasto con la presente ordinanza dovrà essere 
coperta ed oscurata e dovrà essere obbligatoriamente ripristinata al termine dei lavori ;

S O S P E N D E

Le precedenti ordinanze in contrasto con la presente  nel periodo suindicato.   

Dalla Residenza Municipale, Il DIRETTORE DI SETTORE

Ing. Cleto Carlini

 


